¢ & )
b

e

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

AREA LL.PP. ED IGIENE URBANA
Responsabile del Settore LL.PP.: Dott. Ing. Giovanni Napoli

DETERMINA CQM Bulby

Data Oggetto: Acquisto di asfalto a freddo per ripristini stradali - Affidamento
A)—© & - 221 | servizio ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. -
N7 prot. di Area
VIF CIG: Z4C31CEAEE

S

O Accertamento di entrata — O Prenotazione d'impegno — O Impegno di spesa — O Liquidazione di spesa
O Org.e gestione del personale — O Determinazione a contrarre — O Programmazione

PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 267/2000 ( e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

Il conferimento dell'incarico di responsabile del Settore allo scrivente & avvenuto con Determina Dirigenziale n.
63/21;

L'ultimo hilancio approvato e guello relativo all'anno 2020 e triennale 2020/2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP.
Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria l'istruttoria
predisposta dall'incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in precedenza;

ATTESTA — ai sensi dell'art. 47-bis del D.Igs 267/2000, recato dall'art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012
— la correttezza dell'azione amministrativa e la regolaritd tecnico-contabile della formazione dell'atto;

ATTESTA, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014) :

1) La coerenza e non contradditorietd dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;

2) La conformitd dell'atto al programma di mandato,al Piano esecutivo di gestioneagli atti di
programmazione e di indirizzo.

Il presente provvedimento & istruito dal Responsabile del Settore Dott. Ing. Giovanni Napoli ad iniziativa dell' ufficio

NARRATIVA

Per le manutenzioni stradali da eseguirsi a mezzo della squadra operai del Comune, al fine di efficientare la
funzionalita di interventi urgenti ed immediati a salvaguardia della pubblica incolumita, occorre avere in
disponibilita materiale in conglomerato bituminoso a freddo anche in ragione dell'imprevedibilita degli interventi da
porsi in essere, e necessario avere nella immediata disponibilita degli operai un idoneo quantitativo per far fronte
ad eventuali urgenze non compatibili con i tempi necessari per un intervento con tappetino a caldo.

Tenuto conto dei numerosi interventi di riparazione sulle condotte idriche comunali si rende necessario, ai fini della
salvguardia della pubblica incolumita provvedere all’approvvigionamento del materiale di cui sopra al fini di
disporre immediati interventi con personale interno all'Ente, si ritiene di dover affidare la fornitura in oggetto ad
apposito operatore economico esercente in un raggio d'azione tale da consentire l'approvvigionamento e
l'intervento in modo tempestivo . Per quanto sopra, verificata la sussistenza sul territorio e contestuale iscrizione
al portale Me.Pa. dell'operatore EDILMICA SRL disposto ad operare AD HORAS la fornitura di cui trattasi fino alla



concorrenza dell'importo totale netto di € 5.000,00 (lva al 22% inclusa) da determinarsi a mezzo di applicazione
di un ribasso d'ufficio del 15% sull'importo del prezzo di vendita:

RITENUTO altresi la spesa urgente e non frazionabile;

VISTO il DURC con Protocollo: INPS_27384717 rilasciato con esito regolare dagli enti all'uopo preposti, con
validita al tutto il 07/09/2021;

DATO ATTO: che ¢ stata richiesta per la ditta EDILMICA SRL di Sansone Ciro dal Comune di Marano di Napoli,
in data 17/05/2021 con protocollo PR_NAUTG_Ingresso_0151430_20210517 in ottemperanza a quanto prescritto
dagli artt. 91 del D.Lgs 159/2011 proveniente dall'Ente Locale sciolto ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs 267/2000,
informativa antimafia richiesta ai sensi dellart. 91 del D.Lgs 06/09/2011, n. 159 e successive modifice ed
integrazioni. Atteso che risultano gia decorsi trenta giorni dall'acquisizione della succitata richiesta telematica alla
Banca Dati Nazionale Antimafia e che alla data odierna non risulta ancora pervenuta all'aministrazione
aggiudicatrice le informazione prefettizie di cui all'articolo 91 del succitato decreto legislativo;

DETERMINA
di procedere all'adozione del presente provvedimento ai sensi delle legge 241/90, ovvero:

1. Affidare all'operatore economico EDILMICA SRL P.IVA: 08540631218 con sede legale in Viale Isernia
SNC - 80010 Villaricca (NA), la fornitura in oggetto per un importo complessivo di € 5.000,00 (Iva inclusa);

2. Imputare ed impegnare la spesa complessiva di € 5.000,00 al Cap. 1160/1 del bilancio comunale:

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'‘Area Economico Finanziaria per I'acquisizione
del prescritto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria:

4. Disporre la comunicazione dell'avvenuta adozione dell'atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento e/o
destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare;

5. Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web istituzionale:

6. Disporre la pubblicazione dei dati prescritti nella sezione "Amministrazione Trasparente”, sottosezione
"Bandi di Gara e Contratti" ai sensi dell'art. 1, c. 32 L. 190/12.

Il Dirigente dell'Area economico finanziaria appone il visto di regolarita contabile

Determinazione nﬁL zfz del aﬁ/ﬂf/;’ra/ ‘l” oggetto: &%&h%‘j& ﬂj “7/&4 ¢ ’fz‘ﬂ%

Wéﬁ / N. Impegno/Asesstimente ‘(6 f ,Z 44 7 Importo € 3 99«':’7 G0 Il Dirigente del AEF
J (oilios  Toman




